
Grundejerforeningen KRATBJERG   27.10.17/PJO 

 

Referat fra generalforsamlingen, afholdt torsdag den 26. oktober fra kl. 18 i restaurant ’Skoven’ 

 

Kasserer Claus Christiansen bød de 26 deltagere velkommen til generalforsamlingen og orienterede 

om, at der desværre ikke havde været afholdt generalforsamling i 2016 på grund af private årsager 

internt i bestyrelsen. Der forelå derfor selvstændige regnskaber for 2016 og 2017 til behandling. 

 

Generalforsamlingen blev indledt med en egen præsentation af medlemmerne. 

 

På bestyrelsens forslag blev Peter Johnsen valgt til referent. 

 

Herefter gennemførtes generalforsamlingen efter det udsendte forslag til dagsorden. 

 

Valg af dirigent: 

Jane Falster blev valgt. 

 

Formandens beretning: 

Der forelå ingen beretning fra den værende formand, som var fraværende ved generalforsamlingen. 

 

Fremlæggelse af regnskab (regnskab for 2015/16 og 2016/17 vedlagt indkaldelse): 

Kasserer Claus kommenterede regnskaberne, som ved afslutningen af 2017 viser et overskud på 

45.695,96 kr. Regnskaberne blev godkendt med applaus. 

 

Indkommende forslag: 

Ingen. 

 

Forslag fra bestyrelsen: 

Etablering af indsamling af mailadresser på medlemmer, således at rundsending af information, 

kontingent opkrævninger etc. kan gøres elektronisk fremover: 

På forespørgsel oplyste bestyrelsen, at man fortsat kan betale sit kontingent kontant, hvis man 

ønsker det, men at al kommunikation fremover ønskes at skulle ske elektronisk. Medlemmernes 

mailadresser vil alene være til internt brug i foreningen. 

Forslaget blev vedtaget. 

 

Grundejerforeningen Kratbjerg har 100 års jubilæum i 2021 – hvad skal der ske ?: 

Enighed i forsamlingen om, at begivenheden bør markeres. Til at opstarte og planlægge 

begivenheden valgtes Peter Johnsen og Ken Simonsen. 

 

Arrangere ’Katten af tønden’: 

Emnet blev drøftet, herunder omfanget af aktiviteter og i hvilket regi, det skulle foregå. 

Konklusionen blev, at ’Katten af tønden’ laves som et beboerarangement for alle parcellerne – altså 

ikke kun en aktivitet for børn. Dette giver en god mulighed for, at alle beboerne kan møde hinanden 

ved et socialt arrangement. Generalforsamlingen vedtog, at foreningen kunne give støtte med 1.000 

kr. til indkøb i forbindelse med aktiviteten og, at brugerbetaling også kan indgå. Jane Falster og 

Rune Christensen tilbød at stå for ’Katten af tønden’. 
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Nabohjælp - skilte: 

Forslaget gav anledning til en snak om sikkerhed og tryghed i området. Der kom oplysninger frem 

om tyverier fra have og biler 2 steder på Bøgevej i starten af september og kendskab til oplukkede 

havelåger i et større antal på steder, hvor man normalt kun færdes selv i nabogrundejerforeningen 

Kratbjerg Huse. Endvidere var der synspunkter om trafikken af kassebiler og fjernelse af kasserede 

ting, især aftenen før der afhentes storskrald, og som skaber en vis utryghed. 

Den nye bestyrelse blev opfordret til at arbejde videre med problematikkerne, herunder undersøge 

muligheden og udgifterne til ’nabohjælp’ samt eventuelt tale med kommunen om, hvad man 

generelt kan gøre for hele kommunen. Alle i foreningen blev opfordret til aktivt at holde øje med 

underlige og mistænksomme begivenheder i lokalområdet og eventuelt melde til hinanden og 

politiet, hvis det synes oplagt. 

 

Under punktet drøftedes også muligheden for trafikdæmpende foranstaltninger på vejene – 

eksempelvis ’bumps’, da der opleves høje hastigheder ved bilkørsel. Blandt andet har borgmester 

Jesper Würtzen tidligere mødtes med bestyrelsen om dette emne, hvor det blev afklaret, at man kan 

søge om økonomiske midler til afhjælpning, men at puljen er begrænset.   

 

Genoplivning af website – www.kratbjerg.dk: 

Der blev opfordret til at holde sig opdateret på hjemmesiden – Bjørn Dalfoss og Gunnar Fogsgaard 

påtog sig fortsat at stå for det tekniske vedrørende websiten. 

 

Valg til bestyrelse – alle personer i den nuværende bestyrelse er på valg, da der ikke er 

afholdt generalforsamling i 2016: 

 

Den ekstraordinære situation om blandt andet, hvem der så skulle sidde i 2 år eller blot 1 år i den 

kommende bestyrelse og lidt teknisk forvirring medførte følgende beslutning om dette års valg af 

bestyrelse: 

’Generalforsamlingen vælger under ét de medlemmer, der ønsker at genopstille til den nye 

bestyrelse, herunder tager hensyn til eventuelle andre kandidater. 

Et manglende medlem samt 2 supplenater vælges. 

Den nye bestyrelse konstituerer herefter sig selv med fordeling af tillidsposter samt rangordner 

valgperioden efter vedtægterne.’ 

På dette grundlag genvalgtes de opstillede medlemmer. Nyt bestyrelsesmedlem blev Bjørn Dalfoss, 

Bøgevej 10. De 2 suppleanter blev Rune Christensen, Bøgevej 18, og Ken Simonsen, Pilevej 5. De 

2 revisorer – Lasse Falk Hansen, Bøgevej 1, og Erik Larsen, Bøgevej 4 - blev genvalgt. 

 

Eventuelt: 

Der blev gjort opmærksom på nogle få huller på den fælles sti, som bør repareres. I den forbindelse 

oplyste Claus Christiansen, at der er kommet en skriftlig forespørgsel fra en bredbåndsoperatør om 

at få lov til at lægge et bredbåndskabel under stien, og i den forbindelse genetablere fliserne. Den 

nye bestyrelse vil svare positivt på denne henvendelse. 

 

En tanke fra et medlem om igen at undersøge muligheden for at overdrage ejerskabet til Kratbjerg 

Huse, da det er beboerne derfra, der benytter stien allermest, gav ingen konklusion – der er for og 

imod et sådant forslag. 

Foreningen var herefter vært ved smørrebrød og vand/øl.  

 

/Peter Johnsen, referent 

http://www.kratbjerg.dk/

